Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении

Положения о размерах ежемесячных и дополнительных

выплат муниципальным служащим города Югорска

и порядке их осуществления»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления» (с изменениями от 27.02.2014 № 8, от 18.11.2014 № 76, от 23.06.2016 №  53, от 27.06.2017 № 60, от 29.10.2019 № 79, от 25.02.2022 № 7, от 25.10.2022 № 105) следующие изменения:

1.1. Абзацы третий, четвертый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«б) главой города Югорска – лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска, по представлениям руководителей органов и структурных подразделений администрации города Югорска, согласованным с заместителями главы города Югорска, управляющим делами, а руководителям органов и структурных подразделений – по представлению заместителей главы города Югорска, управляющего делами;

заместителям главы города Югорска, управляющему делами размер ежемесячной надбавки устанавливается непосредственно главой города Югорска.».
1.2. Предложение третье в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска ежемесячная выплата устанавливается по представлению заместителей главы города Югорска, управляющего делами, руководителю отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска - непосредственно председателем Думы города Югорска, заместителям главы города Югорска, управляющему делами - непосредственно главой города Югорска.».
1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.1:

1.3.2.  В подпункте 3.1.6:
1.3.2.1. В абзаце третьем слова «заместителю главы города Югорска, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы» заменить словами «управляющему делами», после слов «с курирующим заместителем главы города» дополнить словами «, управляющим делами».
1.3.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«размер ежемесячного поощрения заместителям главы Югорска, управляющему делами  определяет непосредственно глава города Югорска;».
1.3.2.3. В абзаце пятом слова «заместитель главы города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы» заменить словами «управляющий делами».
1.4. Абзац пятый подпункта 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- в администрации города Югорска, по распоряжению администрации города Югорска с учетом предложений заместителей главы города Югорска, управляющего делами.».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, но не ранее 01.01.2023.
Председатель Думы города Югорска

      Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                            А.Ю. Харлов
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах  ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления»
	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	начальник юридического управления

Власов А.С.

	Рознерица Е.С., И.о. начальника УБУиО

	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В., начальник ДЭРиПУ

	Семкина Т.А.,

начальник
УМСКиН

	Мальцева И.Ю,
директор Департамента финансов

	Власов А.С.
начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Рассылка: Юр. упр, УБУиО,
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ____________________ А.С. Власов
Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с ___________по _____________.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах  ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления» (далее – проект)
1. Изложение концепции предлагаемого к принятию проекта решения, а также мотивированное обоснование необходимости его принятия.

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием решений Думы города Югорска от 25.10.2022 № 108 «О структуре администрации города Югорска», от 25.10.2022 № 109 «О признании утратившими силу отдельных решений Думы города Югорска».
Изменение в Положение о размерах  ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления вносится в связи с введением с 01.01.2023 в перечень должностей муниципальной службы города Югорска должности управляющего делами, который будет курировать вопросы муниципальной службы, установления муниципальным служащим размера  ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, ежемесячной персональной выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе, выплаты ежемесячного денежного поощрения.
Так, руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска ежемесячная выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается по представлению заместителей главы города Югорска, управляющего делами. Заместителям главы города и управляющему делами – непосредственно главой города Югорска.

Определяется, порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения муниципальным служащим, на основании справок о выполнении условий выплаты, направляемых руководителями органов и структурных подразделений администрации города Югорска управляющему делами, который представляет сводную справку главе города Югорска. Размер ежемесячного поощрения заместителям главы Югорска, управляющему делами,  определяет непосредственно глава города Югорска.
Определяется, что премирование за выполнение отдельных особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска будет производиться по распоряжению администрации города Югорска с учетом предложений управляющего делами, заместителей главы города Югорска.
2. Финансово-экономическое обоснование.

Проект решения Думы города не устанавливает расходные обязательства города Югорска, влияющие на доходную или расходную часть бюджета города Югорска, выделения дополнительных финансовых средств не потребуется. в этой связи, финансово-экономическое обоснование не приводится.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу, либо изменению в связи с принятием внесенного проекта решения Думы города, отсутствуют.
        4. В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право вых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Сравнительная таблица

	№ п/п
	Редакция решения

Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах  ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления»

	Предлагаемая редакция

	1
	Абзацы третий, четвертый пункта 1.4. раздела 1

	  б) главой города Югорска – лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска, по представлениям руководителей органов и структурных подразделений администрации города Югорска, согласованным с заместителями главы города Югорска, а руководителям органов и структурных подразделений – по представлению заместителей главы города Югорска;

  заместителям главы города Югорска, а также руководителям структурных подразделений, находящихся в непосредственной подчиненности главы города Югорска размер ежемесячной надбавки устанавливается непосредственно главой города Югорска.

	   б) главой города Югорска – лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска, по представлениям руководителей органов и структурных подразделений администрации города Югорска, согласованным с заместителями главы города Югорска, управляющим делами, а руководителям органов и структурных подразделений – по представлению заместителей главы города Югорска, управляющего делами;

   заместителям главы города Югорска, управляющему делами размер ежемесячной надбавки устанавливается непосредственно главой города Югорска.

	2
	Предложение третье в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2

	   2.1. Председателем Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска), главой города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска), устанавливается ежемесячная (персональная) выплата к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (далее - ежемесячная выплата) в размере не более 50 процентов должностного оклада. Ежемесячная выплата для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города, Думе города Югорска устанавливается на основании ходатайств руководителей соответствующих органов или структурных подразделений администрации города, руководителя структурного подразделения Думы города Югорска соответственно. Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска ежемесячная выплата устанавливается по представлению заместителей главы города Югорска, руководителю отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска - непосредственно председателем Думы города Югорска, заместителям главы города Югорска - непосредственно главой города Югорска.
	2.1. Председателем Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска), главой города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска), устанавливается ежемесячная (персональная) выплата к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (далее - ежемесячная выплата) в размере не более 50 процентов должностного оклада. Ежемесячная выплата для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города, Думе города Югорска устанавливается на основании ходатайств руководителей соответствующих органов или структурных подразделений администрации города, руководителя структурного подразделения Думы города Югорска соответственно. Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска ежемесячная выплата устанавливается по представлению заместителей главы города Югорска, управляющего делами, руководителю отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска - непосредственно председателем Думы города Югорска, заместителям главы города Югорска, управляющему делами - непосредственно главой города Югорска.

	3.
	Подпункт 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3

	     б) ежемесячно, до 26 числа текущего месяца, руководители органов и структурных подразделений администрации города Югорска  представляют  заместителю главы города Югорска, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, справки с информацией о выполнении условий для выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в соответствующем органе или структурном подразделении администрации города Югорска, с указанием предлагаемого размера ежемесячного денежного вознаграждения. Размер ежемесячного денежного вознаграждения руководителям органов и структурных подразделений администрации города подлежит согласованию с курирующим заместителем главы города;

     размер ежемесячного поощрения заместителям главы Югорска  определяет непосредственно глава города Югорска;

     в) ежемесячно, до 28 числа текущего месяца, заместитель главы города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, представляет главе города сводную справку с информацией о  выполнении условий, перечисленных в пункте 3.1.5 настоящего Положения, с указанием предлагаемого размера ежемесячного поощрения по каждому работнику администрации города Югорска. На основании представленной информации главой города Югорска принимается решение о размере выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска.

	    б) ежемесячно, до 26 числа текущего месяца, руководители органов и структурных подразделений администрации города Югорска  представляют управляющему делами, справки с информацией о выполнении условий для выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в соответствующем органе или структурном подразделении администрации города Югорска, с указанием предлагаемого размера ежемесячного денежного вознаграждения. Размер ежемесячного денежного вознаграждения руководителям органов и структурных подразделений администрации города подлежит согласованию с курирующим заместителем главы города, управляющим делами;

     размер ежемесячного поощрения заместителям главы Югорска, управляющему делами,  определяет непосредственно глава города Югорска;

     в) ежемесячно, до 28 числа текущего месяца, управляющий делами, представляет главе города сводную справку с информацией о выполнении условий, перечисленных в пункте 3.1.5 настоящего Положения, с указанием предлагаемого размера ежемесячного поощрения по каждому работнику администрации города Югорска. На основании представленной информации главой города Югорска принимается решение о размере выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска.

	4.
	Абзац пятый подпункта 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3

	    Премия выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы:

  - в администрации города Югорска, по распоряжению администрации города Югорска с учетом предложений заместителей главы города Югорска.

	   Премия выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы:

   - в администрации города Югорска, по распоряжению администрации города Югорска с учетом предложений заместителей главы города Югорска, управляющего делами.

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                           А.С. Власов
                  Проект  «В регистр»